ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FUE PREPARADO SOBRE LA BASE DE DEVENGADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007,
EN LOS TERMINOS DE LA FRACCION XII DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL DE SINALOA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

ACTIVO
CIRCULANTE
EFECTIVO EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES

DOCUMENTOS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS POR:
PRESTAMOS PERSONALES
POR RESPONSABILIDAD
GASTOS A COMPROBAR
OTROS DEUDORES
ANTICIPO A PROVEEDORES
ALMACEN

CUENTAS POR COBRAR

SUMA ACTIVO CIRCULANTE

FIJO

PROPIEDADES Y EQUIPO

MOB. Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQ. Y EQUIPO PESADO
EQUIPO DE SEGURIDAD Y ARMAMENTO
EQUIPO DE COMUNICACION
HERRAMIENTA Y EQUIPO
EDIFICIOS

TERRENOS

MONUMENTOS

EQUIPO DE SONIDO

EQUIPO DE BANDA DE GUERRA
SUMA ACTIVO FIJO

SUMA DE ACTIVO TOTAL

4,541,155.40
3,471,547.43
37,290,329.12

89,507.44
17,714.39
224,414.81
1,035,726.87
0.00
3,741,960.45

~50,412,355.91

4,883,441.97
6,278,716.25
76,043,141.67
17,329,291.48
3,038,726.23
6,476,989.70
4,605,700.83
170,043,441.83
31,068,661.41
1.00
171,396.31
1,134.00
_319,940,642.68

8 370,352,998.59

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO A CORTO PLAZO

ACREEDORES DIVERSOS
PROVEEDORES

RETENCIONES POR ENTERAR
DEPOSITOS A FAVOR DE TERCEROS
DEUDA PUBLICA A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
SUMA EL PASIVO

PATRIMONIO ACUMULADO
VARIACION DEL EJERCICIO

SUMA EL PATRIMONIO
SUMAN PASIVO Y PATRIMONIO

131,695.33]
37,567,686.67|
3,914,468.74
10,099.02
735,405.05
167,466,653.35

. 209,826,008.16

5,136,098.94
214,962,107.10

247,866,751.08)
-92,475,859.59

__199,390,891.49
_§ 370,352,998.59 |

BIENES EN COMODATO

COMODATO DE BIENES

DEUDORES DE OBRAS X COOP DE DUD.REC.
DEUDORES DE DUDOSA RECUPERACION
IMPUESTOS Y DERECHOS REZAGOS
REZAGOS IMPUESTOS Y DERECHOS
IMPUESTO PREDIAL CONVENIADO
CONVENIOS DE IMPUESTO PREDIAL
OBRA PUBLICA POR AMORTIZAR
AMORTIZACION DE OBRA PUBLICA
TOTAL CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE ORDEN

71,267,256.98

0.00

162,411,716.00

0.00

$ 233,678,972.98

71,267,256.98

0.00

162,411,716.00

0.00

$ 233,678,972.98
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